<sup>1</sup> Act. xvii, 28.

<sup>10</sup> Ex V. cl. Raph. Dufrenii cod. nunc Regio.

A Hæc hactenus brevi compendio, quod ita jusseris, Pater sancie, dicta sunt; ut habeas, si commodum aliquid attulerint, unde eorum, qui ad libidinem loquuntur, nugas excludas; ex temporum scilicet difficultate licentiam nactas. Et ne pauperculum servum tuum despicias, sed divino Spiritu dita; ejus quod propense obsecutus sum, mercedem, quarum vis quedam eximia, orationes ac preces reponens; nec me Christo magno Deo, universorumque Conditori commendare unquam desinas; quem adorat omnis creatura, cum Patre et Spiritu sancto in sæcula. Amen.

## SCHOLIA.

B 1. Ratione quidem ad progignendam virtutem, secundum processum, rerum natura circumscribitur, in eo scilicet positum, quod natura secundum virtutem ejusque præstatione, penitus abnegetur. Mente vero, ad certam, omnique errore vacantem constituantur scientiam, secundum ascensum, scilicet omnis atque temporis motus secernitur: qui utique, eorum, in quibus natura versatur (loci scilicet ac temporis, in quibus rerum substantia) supergressio existit. Quæ autem ad eum ex quo omnia et per quem et in quo, tanquam universali assumptione præstatur; quæ videlicet, ejus qui assumuntur, possumus est; assumptis vero, operatio atque actio.

C 2. Persona, id est, substantia; natura, id est, essentia. Essentia enim, quod ad imaginem est, scilicet ratio: quod vero ad similitudinem, vita scilicet, substantia est; ex quibus ambobus virtus completa est. Sapientia enim substantiam, aiunt esse virtutem; virtutis vero essentiam, sapientiam. Quamobrem, sapientia quidem certa veritate explanatio est, eorum qui contemplationi student, compositis moribus vita institutio: virtutis vero basis, ratio contemplationis eorum, qui actionem nota, indeflexo tenore in id quod est vere prona intentio.

18 3. Non esse hominem natura immutabilem, ac qua id ratione.

D 4. Esse voluntatem, aut essentiæ notam propriam, aut personæ: nec horum quidquam medium esse; vel commune ac compositum ex utrisque, vel quod utriusque sit expers.

5. Electionem in Christo, naturalem voluntatem significare, id est naturæ vim appetendi.

6. Vide dispensationis (Christi scilicet incarnationis) mysterium.

7. In illud, In ipso enim vivimus et movemur et sumus <sup>1</sup>; id est, de essentia, et facultate seu potentia et operatione.

8. De deificatione. Audias hæc et tu, Nile; ac quæ sentiunt veritatis doctores, ipse sentias.

## EJUSDEM

A

## ΤΟΥ ΑΓΤΟΥ

## AD EUMDEM MARINUM,

*Ex tractatu de operationibus et voluntatibus,  
cap. 50.*